



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

Conforme listagem de itens encaminhada anteriormente, com o quantitativo e unidades de medida, objetivando a participação em registro de preços, ratificamos o nosso interesse na participação e declaramos ainda que concordamos com os preços estimados, bem como manifestamos que estamos em concordância com o objeto a ser licitado e com a aplicação das cotas de favorecimento as micro empresas e empresas de pequeno porte.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 10 - Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 14 - Secretária Municipal de Obras Públicas.

PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Emulsão Asfáltica - RR-2C Emulsão asfáltica RR-2C, de caráter catiônico, fabricada em conformidade com suas especificações da Resolução CNP 07/88 - confere excelente adesividade do ligante asfáltico às superfícies minerais do contato, de natureza ácida ou básica, Formulada com emulsificantes aminados para caracterizar a ruptura rápida da emulsão, proporciona rápida coesão de película asfáltica, através de fenômeno predominantemente químico, em contato com o agregador ou a superfície banhada, apresenta estado físico líquido, coloração marrom-escuro e densidade relativa à 25°C = 1,00.	1250	Tonelada	R\$ 5.152,67	R\$ 6.440.837,50
2	emulsão asfáltica imprimação EAI Imprimação Impermeabilizante, com faixa	2000	Tonelada	R\$ 5.103,51	R\$ 10.207.020,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Obras



PREFEITUR
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Cuidando das pessoas. Construindo o amanhã.

	de rendimento mínimo de 0,9 L/m ² , com tempo máximo de secagem e imprimação de 24h.				
3	Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP-50/70 Cimento asfáltico de petróleo, obtido pelo processo de destilação do petróleo, ideal para o emprego em serviços de pavimentação de vias urbanas, fornecido á granel líquido podendo ser acondicionando em tambor de 200 litros, aquecido em carreta-tanque com revestimento isotérmico e sistema de aquecimento com maçarico, por óleo térmico ou vapor, sendo comercializada pela unidade de tonelada, Penetração (100g, 5S, 25°), Ponto de amolecimento mínimo 235øC, Ductibilidade a 25ø C mínimo 60%.	3000	Tonelada	R\$ 6.449,13	R\$ 19.347.390,00
VALOR TOTAL					RS 35.995.247,50




Zito Augusto Correia
Secretaria Municipal de Obras – SEMOB
Portaria n.º 010/2021 – GP